
 

 

 

GM-VI.0003.38.2020 Kielce, 30 grudnia 2020 r. 

 

 

Pani 

Elżbieta Śreniawska 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację dotyczącą m.in. sposobu korzystania przez Marszałka 

Województwa z uprawnień kontrolnych. 

 

Szanowna Pani Radna,  

odpowiadając na pytania sformułowane w Pani interpelacji z dnia 21 grudnia 2020 roku, 

poniżej przedkładam stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej 

sprawie. 

Odnosząc się do punktu 1 dotyczącego sposobu korzystania przez Marszałka Województwa  

z uprawnień kontrolnych informuję, iż Marszałek Województwa Świętokrzyskiego korzysta  

z wszystkich uprawnień ustawowych w zakresie kontroli, w zakresie możliwości 

technicznych i zasobów ludzkich. Nadmieniam, że kwestie te były już szczegółowo 

omawiane i przedstawione w odpowiedziach na Pani interpelacje z dnia 24 lutego 2020 roku, 

21 sierpnia 2020 roku, 7 września 2020 roku oraz 19 października 2020 roku.  

W zakresie punktu 2 dotyczącego podejmowanych przez tutejszy Urząd czynności 

związanych z cofnięciem przez zarządcę uzgodnienia zasad korzystania z przystanków 

jednemu z przewoźników drogowych informuję, iż w związku z wpływem w dniu  

27 listopada 2020 roku do tut. organu pisma informującego o cofnięciu uzgodnienia zasad na 

korzystanie z przystanków na terenie gminy dla przewoźnika drogowego, pismem z dnia 

30.11.2020 r. wskazany przewoźnik został wezwany do usunięcia w terminie  

7 dni naruszeń warunków na jakich zostało wydane zezwolenie. Przewoźnika wezwano do 

przedłożenia aktualnej zgody na korzystanie z przystanków lub dokonanie zmiany zezwolenia 



 

 

poprzez usunięcie spornych przystanków z rozkładu jazdy. Informuję, że czynność ta jest 

wymagana przepisami i ugruntowana wyrokami sądowo-administracyjnymi w procesie 

cofania zezwolenia przez organ za wyrokiem NSA z dnia 11.08.2020 r. II GSK 543/20: 

„Przed cofnięciem zezwolenia organ ma jedynie, stosownie do art. 90 pkt 1 u.t.d., obowiązek 

wezwania przewoźnika do usunięcia stwierdzonego naruszenia w zakreślonym terminie. 

Uregulowanie tego przepisu, uzupełniające treść art. 24 ust. 4 pkt 2 u.t.d., ma na celu 

złagodzenie rygorów tego ostatnio wymienionego przepisu i danie przedsiębiorcy szansy na 

poprawę w wyznaczonym terminie. Tym samym ustawodawca dał wyraz temu, by z jednej 

strony przedsiębiorcy bezwzględnie przestrzegali warunków zezwoleń, a z drugiej strony, aby 

pochopnie nie pozbawiać ich prawa do prowadzenia działalności transportowej wymagającej 

zezwolenia. Wezwanie przedsiębiorcy do usunięcia naruszeń w określonym terminie jest 

więc obligatoryjnym etapem postępowania mającym na celu zdyscyplinowanie 

przedsiębiorcy. Ten etap postępowania musi być przeprowadzony przed cofnięciem 

zezwolenia i jego realizacja musi być ściśle przestrzegana” (tak wyrok NSA z dnia 

2 września 2008 roku, II GSK 312/08, czy wyrok NSA z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

II GSK 1970/17). 

Podkreślam, iż dopiero brak stanowiska strony w przedmiotowym zakresie i dostarczenia 

żądanych dokumentów bądź wniosku o zmianę rozkładu jazdy, skutkować może wszczęciem 

postępowania w sprawie cofnięcia zezwolenia. W tym konkretnym przypadku, przewoźnik 

dostarczył jednak skorygowany rozkład jazdy oraz nowe uzgodnienie zasad korzystania 

z przystanków na terenie gminy. W związku z powyższym nie ma podstaw do wszczynania 

postępowania na podstawie KPA w sprawie cofnięcia zezwolenia wydanego temu 

przewoźnikowi przez Marszałka Województwa. 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
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